PROCESSO 1466107/2022

INTERESSADO CAU/MT

ASSUNTO SEMINÁRIO DE FISCALIZAÇÃO CAU/ES

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOMT Nº 730/2022

1

Aprovar a participação no SEMINÁRIO DE

FISCALIZAÇÃO 2022, que acontecerá nos

dias 16 e 17 de maio de 2022 (segunda e terça-

feira) das 9h às 18h, em Vitória/ES.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO –

CAU/MT no exercício das competências e prerrogativas de que trata os artigos 29 e 30 do Regimento

Interno do CAU/MT, reunido ordinariamente de maneira virtual (aplicativo Microsoft Teams), no dia 02

de abril de 2022, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o convite realizado pelo CAU/ES para participação no SEMINÁRIO DE FISCALIZAÇÃO

2022, que acontecerá nos dias 16 e 17 de maio de 2022 (segunda e terça-feira) das 9h às 18h, em

Vitória/ES, cujo o evento será realizado de forma, exclusivamente presencial.

Considerando a programação do evento, com conteúdo administrativo e operacional para ser

compartilhado entre os participantes, visando o fortalecimento da atuação da fiscalização do Conselho

entre os objetivos a Fiscalização como vetor de Valorização Profissional.

Considerando o Acordo para Cooperação Técnica entre os Conselhos Signatários nº 001/2021, que tem

por finalidade a união de esforços para o desenvolvimento de atividades, dentre elas o aperfeiçoamento

da fiscalização.

Considerando que os CAU/UFs integrantes do Acordo para Cooperação Técnica fazem parte da

organização do evento acima citado.

DELIBEROU:

1. Aprovar a participação do CAU/MT como organizador do Seminário de Fiscalização 2022,

que será realizado no CAU/ES.

2. Aprovar o PATROCÍNIO no valor de até R$10.000,00 (dez mil reais), mediante termo de

convênio com objeto de ações promotoras de condições para a fiscalização e o aperfeiçoa-

mento das atividades profissionais, exercidas em parceria com os CAU/UF do Instrumento

de Acordo para Cooperação Técnica entre os Conselhos Signatários nº 001/2021, contribu-

indo para o fortalecimento da atuação da fiscalização dos CAU/UF.

a) Os recursos e termo previstos no item 2 serão apreciados e autorizados pela Presidência

do CAU/MT.

3. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

PROCESSO 1466107/2022

INTERESSADO CAU/MT

ASSUNTO SEMINÁRIO DE FISCALIZAÇÃO CAU/ES

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOMT Nº 730/2022

2

Com 07 votos favoráveis dos conselheiros Karen Mayumi Matsumoto, Weverthon Foles Veras,

Alexsandro Reis, Cássio Amaral Matos,Maristene Amaral Matos, Vanessa Bressan Kohler e Enodes

Soares Ferreira; 00 votos contrários; 00 abstenções; 01 ausência dos conselheiros Thiago Rafael

Pandini.

ANDRÉ NÖR

Presidente do CAU/MT

PROCESSO 1466107/2022

INTERESSADO CAU/MT

ASSUNTO SEMINÁRIO DE FISCALIZAÇÃO CAU/ES

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOMT Nº 730/2022

3

Folha De Votação

Conselheiro

Votação

Sim Não  Abstenção Ausência

André Nör1 - - - -

Karen Mayumi Matsumoto X

Weverthon Foles Veras X

Alexsandro Reis X

Cássio Amaral Matos X

Maristene Amaral Matos X

Thiago Rafael Pandini    X

Vanessa Bressan Koehler X

Enodes Soares Ferreira X

Thais Bacchi LICENÇA

Histórico da votação:

Reunião Plenária Ordinária Nº 122                                       Data: 02/04/2022

Matéria em votação: SEMINÁRIO DE FISCALIZAÇÃO CAU/ES

Resultado da votação: Sim (07)  Não (00)     Abstenções (00)   Ausências (01)

Ocorrências: Conselheira Titular Thais Bacchi encontra-se de licença até dia 31/08/2022 e Conselheiro

Suplente Paulo Sérgio Borges encontra-se de licença até dia10/06/2022.

Assessoria: Thatielle B. C. dos Santos    Condutor dos trabalhos (Presidente): André Nör

1 “Art. 151. Compete ao presidente do CAU/MT:

...
VII - proferir voto exclusivamente em caso de empate em votação no Plenário e no Conselho Diretor;”

		2022-04-04T17:11:47-0400
	ANDRE NOR:27851613000

		2022-04-04T17:12:00-0400
	ANDRE NOR:27851613000

		2022-04-04T17:16:31-0400
	THATIELLE BADINI CARVALHO DOS SANTOS:00586182101